
Valberedningens förslag till extra bolagsstämma den 8 mars 2023 och valberedningens motiverade 

yttrande  

Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer som beslutades av årsstämman i Abliva AB den 20 maj 2022 har en 

valberedning utsetts och offentliggjorts på bolagets hemsida den 17 oktober 2022. Valberedningen 

har utgjorts av Ingrid Teigland Akay (ordförande) (Hadean Ventures), Sam Williams (IP Group plc) och 

Ryan El Housseini (Oslo Pensionsfond). 

Valberedningens förslag 

Sammanfattningsvis lämnar valberedningen följande förslag till beslut: 

Bestämmande av antalet styrelseledamöter (punkt 6) 

Valberedningen föreslår att extra bolagsstämman beslutar att antalet styrelseledamöter ska vara sex.  

Val av styrelse (punkt 7) 

Valberedningen föreslår nyval av Edwin Moses som ny styrelseledamot. I det fall stämman beslutar i 

enlighet med förslaget, kommer styrelsen efter nyval av Edwin Moses som ny styrelseledamot bestå 

av David Laskow-Pooley (styrelseordförande), David Bejker, Denise Goode, Jan Törnell, Roger 

Franklin och Edwin Moses. 

Edwin Moses, Ph.D. (född 1954), är en serieentreprenör och värdeskapare i europeiska life 

sciencebolag. Hans primära fokus ligger på bolag med hög tillväxt, och han har särskild expertis inom 

läkemedelsupptäckt och utveckling. Som VD har dr Moses lett framgångsrika börsintroduktioner (på 

LSE, EuroNext och NASDAQ) och drivit försäljningsprocessen för två företag (Oxford Asymmetry 

International plc och Ablynx nv), vilket genererat värden på 316 miljoner pund respektive 3,9 

miljarder euro. På Ablynx hade dr Moses det övergripande ansvaret för hela processen från upptäckt 

till godkännande och lansering av Cablivi™, en produkt som är utformad för att behandla en extremt 

sällsynt hematologisk sjukdom. Dr Moses har en doktorsexamen i kemi från University of Sheffield 

(Storbritannien) och ett postdoktoralt fellowship i biofysikalisk kemi från University of Regensburg 

(Tyskland). Dr Moses är också styrelseordförande för Achilles Therapeutics, Avantium och LabGenius. 

Dr Moses har varit involverad i att ta in >350 miljoner euro i kapitalfinansiering bara under de 

senaste tre åren och han har över 30 års erfarenhet av styrelsearbete i fler än 20 bolag. 

Dr Moses, liksom hans närstående fysiska eller juridiska personer, innehar inga aktier i Abliva och är 

oberoende i förhållande till Bolaget, ledningen och till större ägare. 

Dr Moses kommer att ingå i styrelsen som styrelseledamot och tillträdande styrelseordförande i 

Abliva. Övergången till styrelseordförande kommer att underställas aktieägarna för beslut vid 

årsstämman den 5 maj 2023.   

Information om nuvarande styrelseledamöter i Abliva finns tillgänglig på bolagets hemsida, 

www.abliva.com. 

Fastställande av arvode åt ny styrelseledamot (punkt 8) 

Vid årsstämman den 20 maj 2022 beslutades att styrelsearvode om 250 000 kronor ska utgå till var 

och en av styrelseledamöterna. Valberedningen föreslår att styrelsearvode till den nyvalda 

styrelseledamoten Edwin Moses ska utgå med samma arvode proportionellt för mandatperioden 

intill nästa årsstämma. 

http://www.abliva.com/


Beslut om teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten Edwin Moses (punkt 11) 

Valberedningen föreslår att den extra bolagsstämman beslutar om införande av ett 

teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten Edwin Moses i Abliva AB.  

Teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten 2023/2027 är ett program enligt vilket deltagaren 

kommer att tilldelas teckningsoptioner som berättigar till aktier i Bolaget.  

Teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten 2023/2027 är avsett för Edwin Moses som 

styrelseledamot i Bolaget. Edwin Moses kommer att inträda i styrelsen som styrelseledamot och 

tillträdande styrelseordförande i Bolaget, med övergången till styrelseordförande att underställas för 

beslut av aktieägarna under årsstämman den 5 maj 2023. Valberedningen anser att ett aktiebaserat 

incitamentsprogram är en central del av ett attraktivt och konkurrenskraftigt ersättningspaket för att 

attrahera, behålla och motivera Edwin Moses som styrelseledamot samt att fokusera deltagaren på 

att leverera exceptionella prestationer som bidrar till värdeskapande för alla aktieägare.  

Teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten 2023/2027 är anpassat till Bolagets nuvarande 

position och behov. Valberedningen anser att Teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten 

2023/2027 kommer att öka och stärka deltagarens engagemang för Bolagets verksamhet, förbättra 

bolagslojaliteten och att Teckningsoptionsprogram till styrelseledamoten 2023/2027 kommer att 

vara fördelaktigt för både aktieägarna och Bolaget.  

Valberedningens fullständiga förslag bifogas som bilaga 1. 

Valberedningens motiverade yttrande avseende förslag till styrelse 

Valberedningen utvärderar kontinuerligt styrelsens effektivitet med fokus på att säkerställa att 

styrelsen består av personer med både den kompetens och det nätverk som krävs för att stödja 

bolagets strategi och ledning. Abliva har utvecklats ganska markant sedan bolaget började arbeta 

med sällsynta mitokondriella sjukdomar 2017, med utvecklingen av huvudkandidaten genom fas 1 till 

en global, registreringsgrundande studie i sen utvecklingsfas, som, om den lyckas, kan leda till 

kommersialisering av läkemedelskandidaten redan 2026. Samtidigt som programportföljen 

utvecklats har bolaget även expanderat utanför Sverige med anställning av en amerikansk VD, 

etablering av ett amerikanskt dotterbolag och en ny kapitalanskaffning som tog in brittiska och 

norska investerare som större aktieägare. Valet av Edwin Moses tillför ytterligare kompetenser till 

styrelsen inom områdena företagstillväxt och utveckling, och strategiska fusioner och förvärv (M&A 

Mergers & Acquistions).  

Valberedningen har såsom mångfaldspolicy tillämpat Svensk kod för bolagsstyrnings (”Koden”) regel 

4.1, dvs att styrelsen ska ha en med hänsyn till bolagets verksamhet, utvecklingsskede och 

förhållanden i övrigt ändamålsenlig sammansättning präglat av mångsidighet och bredd avseende de 

bolagsstämmovalda ledamöternas kompetens, erfarenhet och bakgrund, samt att en jämn 

könsfördelning ska eftersträvas. Den föreslagna styrelsen bedöms med hänsyn till bolagets storlek, 

verksamhet, utvecklingsskede och förhållanden i övrigt, ge en lämplig sammansättning med hänsyn 

till de föreslagna ledamöternas kompetens, erfarenhet och bakgrund. Valberedningen avser att 

bedriva fortsatt utvärdering av styrelsens sammansättning med syfte att uppnå jämn könsfördelning 

och kompetens för att på bästa sätt tillgodose bolagets verksamhet.  

Även frågan om styrelseledamöternas oberoende har diskuterats av valberedningen. Förslaget till 

styrelsesammansättning uppfyller enligt valberedningens mening de krav som uppställs i Koden 

avseende oberoende ledamöter. Av de föreslagna ledamöterna är en majoritet oberoende i 

förhållande till bolaget och bolagsledningen.  



Styrelsesammansättningen uppfyller vidare kravet att minst två av de styrelseledamöter som är 

oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen är oberoende i förhållande till bolagets 

större aktieägare. 

_________ 

Lund i februari 2023  
Abliva AB (publ)  
Valberedningen 


